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PPUH „ RADKOM” Sp. z o.o.
Radom, dn. 14.10.2015r.
Wszyscy wykonawcy
WYJAŚNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę kompaktora  

W związku z poniższymi pytaniami otrzymanym w dniu 06.10.2015r., dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2013r. poz. 907 
z późń. zm.) udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie do udziału kompaktora o pojemności zbiornika min. 750 l. Zmiana parametru nie wpływa na jakość pracy maszyny na składowisku. Biorąc pod uwagę zmniejszoną ilość spalania paliwa przy zastosowaniu najwyższej dostępnej kategorii emisji spalin, mniejszy zbiornik jest równie wystarczający. Parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów. 

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian.  Ponieważ Zamawiający nie dysponuje mobilną stacją uzupełniania paliwa, maszyna musi przemieścić się z korony składowiska w celu zatankowania paliwa. W założeniu zamawiającego jest zakup maszyny , którą będzie można wykorzystywać w sposób jak najbardziej efektywny, minimalizując przestoje związane np. z tankowaniem paliwa. Zamawiający jest w posiadaniu wiedzy, iż każdy 
z producentów kompaktorów jest w stanie i ma możliwości techniczne doposażenia swoich maszyn 
w dodatkowe zbiorniki paliwa, żeby osiągnąć wymaganą objętość. 

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę parametru dotyczącego wyposażenia kompaktora w kołki zagęszczające wymienne przy użyciu urządzeń spawalniczych.

Parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów. Jednocześnie zwracamy uwagę, że technologia przykręcanych kołków jest najbardziej zawodna, gdyż maszyna pracująca w skrajnie ciężkich warunkach jakim jest składowisko odpadów, narażona jest na podłoże różnego typu (od kruszyw, po substancje agresywne), co powoduje częstsze wymiany zębów przykręcanych ze względu na ich częste wyłamywanie.

Z doświadczenia  wiemy, iż metoda stałych zębów na bębnach ugniatających jest bardziej praktyczna, a ich wytrzymałość pozwala na niezawodną eksploatację bez ich wymiany na bardzo długi okres czasu. Prosimy o zmianę parametru.

Odpowiedź:


Zamawiający dopuszcza zastosowania kołków zagęszczających wymiennych przy użyciu urządzeń spawalniczych.

Pytanie nr 3

Prosimy o zmianę parametru dotyczącego prędkości jazdy kompaktora na dwa biegi do przodu oraz dwa biegi do tyłu.

Z doświadczenia wiemy, iż maszyna stworzona do ugniatania zdeponowanych odpadów na składowisku powinna, maksymalnie głęboko wnikać w strukturę podłoża, tym samym zagęszczać odpady. W pracy kompaktora liczy się jego nacisk na podłoże, a nie szybkość przejazdowa. Parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów. Prosimy o zmianę parametru.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian.  W interesie zamawiającego jest to, aby kompaktor posiadał 3 biegi do przodu i 3 biegi do jazdy wstecznej ze względu na specyfikę pracy związaną z zagęszczaniem odpadów.                                                  

Pytanie nr 4

Prosimy o zmianę parametru dotyczącego wysokości poboru powietrza do silnika z min. 3600 mm. Zmiana ta nie spowoduje zakłóceń w pracy przedmiotu zamówienia również z uwagi na fakt zaawansowanego systemu filtrowania powietrza. Ponadto różnica 40 cm. nie będzie w żaden sposób wpływać na możliwości poboru zanieczyszczeń spotykanych na składowisku. Parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian. Podczas ustalania tego parametru Zamawiający kierował się koniecznością ochrony silnika kompaktora przed szkodliwym wpływem środowiska, w którym pracuje maszyna ( np. zapylenie, lotne substancje żrące, powstające gazy itp. ). Powietrze zasysane z większej wysokości jest bardziej czyste i w konsekwencji zwiększa żywotność silnika, trwałość filtrów oraz pozwala wydłużyć okresy              ( interwały ) obsługowe ( czyszczenie, wymiana filtrów ) co ma bezpośredni wpływ na aspekty ekonomiczne. Zamawiający jest w posiadaniu wiedzy, iż każdy z producentów kompaktorów jest w stanie i posiada możliwości techniczne usytuowania elementu  pobierającego powietrze do silnika  na  różnych wysokościach konstrukcji maszyny. 

Pytanie nr 5

Prosimy o wyjaśnienie parametru dotyczącego wszystkich układów napędowych zabezpieczonych poprzez konstrukcję wannową. Czy Zamawiający ma na myśli, że całość napędów ma być zabezpieczona osłonami w taki sposób by nie dopuścić do dostawania się odpadów lub substancji agresywnych do elementów napędu?

Odpowiedź:


Zamawiający rozumie przez ten zapis maszynę, której wszystkie elementy napędowe zabezpieczone są przed przedostawaniem się odpadów oraz działaniem substancji agresywnych. Odpowiednio wyprofilowany kształt spodniej płyty maszyny ma na celu zmniejszenie ewentualnego tarcia o odpady. Taka konstrukcja ma na celu wydłużenie okresu eksploatacji kompaktora oraz minimalizację kosztów ewentualnych napraw.

Pytanie nr 6

Prosimy o wykreślenie parametru wyposażenia dotyczącego szyb kabiny opuszczanych lub przesuwanych po obydwu stronach. Kompaktor na składowisku odpadów operuje w ciągłym narażeniu operatora na odory, które są szkodliwe dla zdrowia. Otwierane szyby kabiny są zbędnym elementem wyposażenia. Skoro zgodnie z innymi parametrami wyposażenia kabiny takimi jak w poszczególnych punktach specyfikacji:

2.20 Kabina maszyny wyposażona w ogrzewanie 

2.21 Kabina maszyny klimatyzowana automatycznie

2.22 Kabina maszyny wyposażona w filtry redukujące odory zewnętrzne 

Możliwość otwierania szyb jest bezcelowa. Prosimy o wykreślenie parametru.

Odpowiedź:


Zamawiający dopuszcza kompaktor bez szyb kabiny opuszczanych lub przesuwanych po obydwu stronach kabiny kompaktora. Parametry dotyczące ogrzewania kabiny maszyny, automatycznej klimatyzacji kabiny maszyny oraz wyposażenia maszyny w filtry redukujące odory zewnętrzne pozostają bez zmian

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjaśnienie parametru dotyczącego hydrostatycznego napędu na wszystkie koła. Czy Zamawiający rozumie poprzez wskazanie tego parametru hydrostatyczny napęd na wszystkie koła lub bębny ugniatające w zależności od konstrukcji kompaktora? 

Odpowiedź:


Zamawiający wyjaśnia, iż przez przedmiotowy zapis rozumie kompaktor wyposażony w cztery koła zagęszczające odpady z których każde wyposażone jest w odrębny silnik hydrostatyczny. W założeniu  Zamawiającego jest zakup maszyny osiągającej wysoki stopień zagęszczania odpadów, posiadającej dobrą trakcję, dającą możliwość efektywnego poruszania się również pod wzniesienia oraz w obrębie skarp. Konstrukcje walcowe charakteryzują się niższym jednostkowym naciskiem liniowym ( dłuższe linie styku walców z podłożem ) a tym samym osiągają niższy stopień zagęszczenia przy tej samej liczbie przejazdów. Konstrukcja walcowa kompaktora ( 2 walce ) stwarza także niebezpieczeństwo utraty kontroli trakcji ( utrudnione manewrowanie ) szczególnie przy poruszaniu się po nachylonych powierzchniach a także możliwość powstawania miejsc niedogęszczonych.     

Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zmianę parametru dotyczącego szerokości lemiesza do pchania odpadów od min. 4900 mm., ale nie mniejszego niż szerokość maszyny. Różnica pomiędzy parametrami to jedynie 30 cm., co nie ma wpływu na jakość pchania odpadów na składowisku. Ponadto, parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian. Zamawiający kieruje się chęcią zakupu kompaktora o możliwie dużej wydajności. Szerszy lemiesz to większa ilość odpadów rozprowadzana podczas jednego przejazdu kompaktora, czyli większa wydajność i oszczędność czasu. Reasumując, przy szerszej powierzchni lemiesza maszyna może przemieścić jednorazowo większą ilość odpadów co pozwoli w dłuższej perspektywie czasu na znacznie szybsze rozprowadzenie deponowanych odpadów na składowisku.  Zamawiający jest w posiadaniu wiedzy, iż każdy z producentów kompaktorów jest w stanie i ma możliwości techniczne doposażenia swoich maszyn w lemiesze zgodne z wymaganiami Zamawiającego

Pytanie nr 9

Prosimy o zmianę parametru dotyczącego wyposażenia kompaktora w reflektory robocze: min. 4 z przodu, min. 4 z tyłu. Zmiana parametru nie spowoduje pogorszenia widoczności w pracy urządzenia w warunkach nocnych. Ponadto parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian. Zamawiający wymaga min. 6 reflektorów z przodu kompaktora ze względu na jak najlepsze doświetlenie obszarów będących strefą roboczą , tzn. 2 reflektory dedykowane do bezpośredniego doświetlenia lemiesza maszyny, 2 reflektory do oświetlenia obszaru dalszego przed maszyną, 2 reflektory do oświetlenia obszarów po prawej i lewej stronie maszyny. Zamawiający jest w posiadaniu wiedzy, iż każdy z producentów kompaktorów jest w stanie i ma możliwości techniczne doposażenia swoich maszyn w reflektory ( osprzęt ) zgodne z wymaganiami Zamawiającego. 

Pytanie nr 10

Prosimy o zmianę parametru dotyczącego wyposażenia kompaktora w szyby kabiny przyciemniane, na możliwość wyposażenia kompaktora w roletę przeciwsłoneczną. Zmiana parametru nie pogorszy komfortu pracy operatora. Natomiast pozostawienie wymogu przyciemnianych szyb kabiny negatywnie wpłynie na widoczność operatora z kabiny podczas pracy w godzinach wieczornych, co może mieć wpływ na zachowanie standardów BHP w pracy na składowisku. Prosimy o zmianę parametru.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian.     W założeniu Zamawiającego kompaktor ma być wyposażony w przyciemniane szyby zgodnie             z obowiązującymi normami. Podyktowane jest to komfortem pracy operatorów, co ma bezpośredni wpływ na ich wydajność pracy. Roleta przeciwsłoneczna nie zapewnia ograniczenia przenikania promieni słonecznych na całej powierzchni szyb.  Zamawiający jest w posiadaniu wiedzy, iż każdy z producentów kompaktorów jest w stanie i ma możliwości techniczne doposażenia swoich maszyn       w szyby zgodne z wymaganiami Zamawiającego. Może tu zastosować również metodę foliowania do ich przyciemnienia.

Pytanie nr 11

Prosimy o zamianę parametru dotyczącego masy własnej urządzenia od min. 45 Mg. Parametr masy do siły kruszącej, czyli ugniatającej podłoże po jakim porusza się kompaktor przez nas oferowany, przewyższa parametr siły nacisku dla maszyn innego producenta o masie własnej urządzenia 48,5 Mg.

Ponadto parametr podany w specyfikacji spełnia tylko jeden dostawca kompaktorów, kolejne mogące liczyć się w postępowaniu przetargowym urządzenie posiada masę własną powyżej 51 Mg., co istotnie wpływa na inną kategorię cenową maszyn i możliwość konkurowania w przedziale tego parametru. Prosimy o zmianę parametru.

Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego parametru i pozostawia zapis w SIWZ bez zmian. 
W założeniu Zamawiającego jest zakup maszyny osiągającej wysoki stopień zagęszczania. Parametr ten jest pochodną masy roboczej kompaktora oraz jednostkowego nacisku liniowego. Maszyny lżejsze zawsze będą osiągały mniejszą skuteczność zagęszczania. 

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjaśnienie parametru dotyczącego zdolności pokonywania wzniesień o pochyleniach terenu min. 100 %

Odpowiedź:


Do określenia tego parametru bierze się pod uwagę moment obrotowy silnika oraz największe przełożenie w układzie napędowym, oraz oblicza się maksymalną siłę napędową. Jeśli wartość jest wystarczająco duża by zrównać się z masą maszyny, to oznacza, że gdyby przyczepność nie odgrywała roli, maszyna mogłaby podjechać pod pionową ścianę. Wtedy zdolność pokonywania wzniesień jako parametr wynosi 100%. Może to być nawet większa wartość, ale dane jedynie teoretycznej możliwości pokonania określonego wzniesienia. Tak więc Zamawiający wyjaśnia, iż kieruje się koniecznością zamówienia kompaktora , który posiada zdolność pokonywania wzniesień o nachyleniu 100% ( 45o ). Jest to podyktowane wykonywaną pracą na wzniesieniach oraz koniecznością manewrowania maszyną w obrębie skarp składowiska odpadów. 
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